



EM 2021/146 – EM 2021/147

20/10-2021

Nivi Olsen

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at rette henvendelse til Rigsmyndighederne med henblik på at sikre, at Grønland uden forbehold kan tiltræde Istanbul-konventionen. Dette skal ske inden FM2022.**

(Medlem af Inatsisartut Anna Wangenheim, Demokraterne)

(1. behandling)

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at afsætte midler til igangsætte en kampagne med fokus på at bekæmpe vold og ikke mindst vold i hjemmet med det klare formål, at antallet af voldstilfælde i samfundet i 2025 skal være faldet med 25 procent i forhold til i dag. Kampagnen skal senest påbegyndes 1. august 2022 og løbe til og med 31. december 2024.**

(Medlem af Inatsisartut Anna Wangenheim, Demokraterne)

(1. behandling)

Tak til Demokraatits Inatsisartutmedlem Anna Wangenheim for disse støtteværdige forslag.

Vold er et stort samfundsproblem. Det gælder både den synlige vold, der primært finder sted i nattelivet, og den mere usynlige vold, der foregår bag hjemmets fire vægge.

Helt ærligt; vi kan ikke være bekendt, at så mange børn vokser op i et hjem med vold. Vi kan ikke være bekendt, at så mange bliver udsat for vold fra deres partner. Et hjem bør være et sted fyldt med kærlighed, hvor man har det trygt og godt og hvor man kan slappe af og lade op. Desværre er det ikke alle hjem, der er sådan. Alt for mange hjem er forbundet med utryghed og vold.

Jeg er stolt over at se, hvordan min partifælle Anna Wangenheim brænder for den her sag. Hun stiller ikke kun forslagene her i Inatsisartut, men hun kæmper en vild kamp for at skabe opmærksomhed om disse problemer i medierne, på de sociale medier og i gadebilledet i Nuuk. Det er forbilledligt arbejde og kan forhåbentlig være med til at skabe det ekstra fokus, der er brug for.

Naalakkersuisut derimod tænker mere i traditionelle baner, og vil hellere lave en handlingsplan. Til det vil jeg sige følgende: Lav alle de handlingsplaner, som I vil. Men lad være med at lade udarbejdelsen af en handlingsplan stå i vejen for den fornemme kampagne mod vold, som Anna Wangenheim her foreslår. Det vil være for sølle.

Disse forslag fortjener al den støtte de kan få. Fra Demokraatit indstiller vi derfor, at det oprindelige forslag om en kampagne bliver vedtaget, og at Naalakkersuisuts ændringsforslag forkastes. Med hensyn til forslaget om at tiltræde Istanbul-konventionen, så vil Demokraatit henstille til udvalget at undersøge,



hvordan vi hurtigst muligt kan tiltræde konventionen. Herefter vil vi støtte denne løsning.

Med denne forståelse henvises forslagene til videre behandling i Familie- og Sundhedsudvalget.